
Con.I.S.A. “VALLE DI SUSA” 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL CONSORZIO 
 
 

N.  59 /UFF. DIREZIONE 
 

 
OGGETTO: CONCESSIONE UTILIZZO LOCALI I.S.S. FERRARI DI SUSA ALLA 

CONFEDERAZIONE ITALIANA AGRICOLTORI – PATRONATO INAC - 
PER ATTIVITA’ DI SPORTELLO DI CONSULENZA PREVIDENZIALE E DI 
PATROCINIO E TUTELA DELL’UTENZA DEL CONSORZIO. 

 
 

IL DIRETTORE DEL CONSORZIO 
 

Con i poteri: 

- dell’art. 107 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267; 

- degli art. 4, comma 2, e art. 17 del D.Lgs. 30/03/2001 n. 165; 

- dell’art. 27 del vigente Statuto Consortile; 

vista la Legge 08/11/2004 n. 328 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato 
di interventi e servizi sociali”; 

 
richiamata la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 8/A/2016 del 15/04/2016 con la 

quale è stato approvato il Bilancio di Previsione Esercizi 2016 - 2018 e il relativo Piano Programma 
2016/2018; 

 
premesso che il Con.I.S.A. ha in uso gratuito, dalla Provincia di Torino, ora Città 

Metropolitana, dal 2009 i locali dell’ex custode dell’I.S.S. Ferrari di Susa; 
 
richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 20/2016 del 17/05/2016 con 

la quale è stata approvata la Convenzione tra il Con.I.S.A. “Valle di Susa” ed il Patronato INAC di 
Torino - Confederazione Italiana Agricoltori - ai fini dell’ottimizzazione dei rapporti e per una 
migliore integrazione operativa dei Servizi di consulenza previdenziale e di patrocinio e tutela 
dell’utenza del Consorzio; 

 
dato atto che, ai sensi di tale Convenzione, il Patronato INAC si impegna ad attivare nuovi 

sportelli anche in altri Comuni facenti parte del Con.I.S.A., qualora ne ricorrano le condizioni; 
 

 richiamato l’art. 7 della suddetta Convenzione, in base al quale l’INAC, attraverso la 
Confederazione Italiana Agricoltori di Torino si impegna, qualora il Con.I.S.A. metta a disposizione 
dei locali, ad uso non esclusivo, al fine di favorire l’apertura di nuove sedi/sportelli a disposizione 
del cittadino, ad accollarsi le eventuali spese di gestione relative alle utenze, quantificate in modo 
proporzionale al reale utilizzo di tali locali; 

 
richiamata la lettera della Confederazione Italiana Agricoltori, sede di Almese, del 

23/05/2016, che si allega al presente atto, con la quale la Confederazione stessa chiede di poter 
utilizzare i locali dell’I.I.S. Ferrari di Susa, già in uso al Consorzio, per dare avvio all’attività di un 
nuovo sportello, in Susa, da attivarsi con cadenza settimanale ogni martedì mattina; 

 



preso atto che tale attività sarà avviata già da martedì 7 giugno 2016 e che occorre 
pertanto procedere ad autorizzare l’utilizzo dei locali richiesti; 

 
dato atto che è stata preventivamente verificata la regolarità tecnica del presente atto ai 

sensi dell’art. 147 bis, comma 1 D.Lgs 267/2000 
 
 

DETERMINA 
 
1. di autorizzare il Patronato INAC di Torino - Confederazione Italiana Agricoltori - all’utilizzo dei 

locali dell’I.S.S. Ferrari di Susa, già in uso al Consorzio, per l’attività di sportello di cui alla citata 
Convenzione; 

 
2. di prendere atto che tale sportello sarà operativo, con cadenza settimanale, ogni martedì 

mattina;  
 
3. di dare atto che l’autorizzazione all’utilizzo dei locali cesserà nel momento in cui la Città 

Metropolitana dovesse revocarne la concessione; 
 
4. di dare atto che, a cadenza annuale, il Consorzio richiederà all’INAC il rimborso delle spese di 

gestione relative alle utenze, quantificate in modo proporzionale al reale utilizzo dei locali di cui 
al punto 1; 

 
5. di dare altresì atto che tale autorizzazione non comporta oneri di spesa. 
 

 
 
Susa,  06/06/2016 
 

IL DIRETTORE 
F.to Anna BLAIS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
CHIARA\ARCHIVIO\Direttore\Determine\Concessione locali Ferrari Patronato INAC.doc 
 


